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Børne- og 

Undervisningsministeriet  

Kommissorium for fagudvalg i 2025-2027 

Indledning 

Dette kommissorium beskriver overordnet opgaven for fagudvalg for fol-

keskolens fag i 2025 til 2027.  

 

Der er nedsat 21 fagudvalg, der i perioden 2025-2027 skal udarbejde ud-

kast til folkeskolens fagplaner og undervisningsvejledninger for børneha-

veklassen, alle obligatoriske fag og tilhørende valgfag (inkl. teknologifor-

ståelse) i 1.-9. klasse samt udvalgte fag i 10. klasse. Fagplanerne skal 

træde i kraft i august 2027.  

 

Fagplanerne skal udarbejdes i overensstemmelse med de politiske inten-

tioner og aftaler i form af aftalen om folkeskolens kvalitetsprogram af 19. 

marts 2024 og aftalen om Fagfornyelsen af 6. februar 2025 mellem rege-

ringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) og Liberal Alliance, 

Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre og Dansk Folkeparti. 

 

Fagudvalgenes opgave med at udarbejde fagplaner og undervisningsvej-

ledninger skal ske i overensstemmelse med skrivevejledning til folkesko-

lens fagplaner og arbejdsplan for fagudvalgene og øvrige anvisninger fra 

STUK.  

 

I bilag 1 og 2 nederst i kommissoriet fremgår yderligere baggrund om 

Fagfornyelsen og nye fagplaner samt oversigt over fagudvalg. 

Plan for arbejdet i fagudvalg 2025-2027 

Fagplanerne skal bygge på relevant faglig viden og erfaringer fra praksis.  

 

Fagudvalgene skal i en åben proces inddrage viden og erfaringer fra læ-

rere, børnehaveklasseledere, pædagoger, videns- og fagpersoner, øvrige 

eksperter og interessenter samt folkeskolens parter. Formålet med ind-

dragelsen er at kvalificere fagplanernes indhold, relevans og anvendelig-

hed samt fremme ejerskabet til og understøtte implementeringen af dem.   

 

Udkast til fagplaner og undervisningsvejledninger offentliggøres af flere 

omgange på uvm.dk med henblik på at fagudvalgene kontinuerligt kan 
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Side 2/4 udvikle fagplanerne på baggrund af bred inddragelse. Den brede inddra-

gelse indebærer blandt andet, at erfaringer fra de skoler, der deltager i af-

prøvning af fagplanerne i regi af udviklingsprogrammet i Fagfornyelsen, 

indgår i fagudvalgenes arbejde.  

 

2025-2027 Udvikling af fagplaner i dialog og med inddragelse af praksis 

2025-2026 

Medio 2025  Leverance: Råudkast til fagplaner til brug for bred ind-

dragelse af sektor og afprøvning i udviklingsprogram 

Primo 2026  Leverance: Udkast til fagplaner og råudkast til undervis-

ningsvejledninger til brug for bred inddragelse af sektor 

og afprøvning i udviklingsprogram 

Ultimo 2026  Leverance: Færdigt udkast til fagplaner 

2027 

Primo 2027  Fagplaner godkendes politisk 

Primo 2027  Fagudvalg færdiggør undervisningsvejledninger 

Forår 2027  STUK udsteder bekendtgørelse for fagplaner 

Forår 2027  Leverance: Færdige udkast til undervisningsvejledninger 

August 2027  Fagplaner træder i kraft 

August 2027  Undervisningsvejledninger offentliggøres 

Ansvar og roller 

Alle i fagudvalget skal deltage aktivt i arbejdet, herunder deltage i møder 

og bidrage til leverancer samt udføre opgaven i overensstemmelse med 

kommissorium, arbejdsplan, skrivevejledning, aftaler om vederlag samt 

øvrige anvisninger fra STUK og ud fra dialogen med rådgivning fra råd-

givningsgruppen for folkeskolens fagplaner.  

 

Et medlem pr. fagudvalg er udpeget som forperson. Forpersonen har det 

overordnede ansvar for, at fagudvalget afleverer leverancer i den ønskede 

kvalitet inden for de givne rammer.  

Understøttelse af fagudvalgene  

Fagudvalgenes arbejde understøttes af det fælles sekretariat for Fagfor-

nyelsen (STUK og repræsentanter fra folkeskolens parter) og rådgivnings-

gruppen for folkeskolens fagplaner.  

Vederlag og udgifter 

STUK giver årligt et fast personligt vederlag for arbejdet. Vederlaget er 

fastsat på baggrund af forventet arbejdsmængde, ansvar mv. Udgifter til 

transport i forbindelse med arbejdet dækkes.  

Bilagsoversigt 

 Bilag 1: Baggrund for fagudvalgenes arbejde 

 Bilag 2: Oversigt over fagudvalg 

 

 

 

 

 



 

 

Side 3/4 Bilag 1. Baggrund for fagudvalgenes arbejde 

Politiske pejlemærker 

Fagplanerne skal udarbejdes på baggrund af de politiske aftaler for fag-

planerne. Af disse fremgår pejlemærker for Fagfornyelsen, som angiver 

den overordnede politiske intention for fagplanerne.  

 

 Politiske pejlemærker for Fagfornyelsen  

1. Folkeskolens Fagplaner formuleres ud fra folkeskolens formål og 

understøttes af få, præcise mål, som skal sikre progression. Det 

samlede antal af mål må ikke overstige 10 pct. af de nuværende 

mål.  

2. Folkeskolens Fagplaner skal beskrive fagets kernestof og under-

støtte, at eleverne stilles lige ved skoleskift og ved overgang til vi-

dere uddannelse og arbejde.  

3. Folkeskolens Fagplaner skal være skrevet i et letforståeligt, pæda-

gogisk sprog, som understøtter plads til både at fordybe sig i fa-

genes teoretiske grundlag og deres praktiske anvendelse, jf. fol-

keskolelovens § 5, stk. 1.  

4. Folkeskolens Fagplaner skal understøtte den løbende evaluering 

af elevernes viden og færdigheder samt den endelige afslutning 

af faget.  

5. Folkeskolens Fagplaner skal udvikles med omfattende inddra-

gelse af folkeskolens parter, eksperter og praktikere.  

6. Folkeskolens Fagplaner skal udarbejdes og implementeres i sam-

menhæng med et udviklingsprogram. 

 

Rådgivningsgruppe for folkeskolens fagplaner 

Der er i februar 2025 nedsat en rådgivningsgruppe, rådgivningsgruppen 

for folkeskolens fagplaner. Rådgivningsgruppen skal sikre, at intentioner 

og pejlemærker for Fagfornyelsen videreføres i arbejdet med de enkelte 

fags fagplaner frem til skoleåret 2027/2028, hvor fagplanerne træder i 

kraft. STUK nedsætter i 2025 i samarbejde med rådgivningsgruppen en 

fagdidaktisk fagplansgruppe, som rådgivningsgruppen inddrager i sit ar-

bejde med at rådgive STUK og fagudvalg om arbejdet med udvikling af 

fagplaner. 

Udviklingsprogram for afprøvning af fagplaner 

Alle skoler får mulighed for at arbejde med og gøre sig erfaringer med de 

nye fagplaner i de kommende to skoleår. Fra skoleåret 2025/2026 kan 

skoler deltage i et udviklingsprogram om afprøvning af fagplaner. I udvik-

lingsprogrammet kan skolerne afprøve og give feedback på foreløbige 

udkast til fagplanerne. Formålet er at sikre, at fagplanerne udvikles med 

afsæt i praksis og bliver anvendelige redskaber for lærere og børnehave-

klasseledere og pædagoger, der varetager afgrænsede undervisningsop-

gaver. Udkast til fagplaner samt de vejlednings- og inspirationsmaterialer, 

der udvikles til udviklingsprogrammet, vil være tilgængelige for alle sko-

ler.  

 



 

 

Side 4/4 Bilag 2. Oversigt over fagudvalg 

 

Fagudvalg 

Fagudvalg for fag/emner, der udarbejdes fagplaner for med ikrafttrædelse for 

skoleåret 2027/2028 

Børnehaveklasse 

Børnehaveklasse 

Humanistiske fag 

Dansk  

Dansk som andetsprog (basis og supplerende) 

Engelsk 

Fransk 

Tysk 

Modersmålsundervisning  

Historie 

Kristendomskundskab 

Samfundsfag 

Naturfag 

Biologi 

Geografi 

Fysik/kemi 

Matematik 

Natur/teknologi 

Praktiske-musiske fag 

Billedkunst 

Håndværk og design 

Idræt 

Madkundskab 

Musik 

Teknologiforståelse  

 

 


	Kommissorium for fagudvalg i 2025-2027
	Indledning
	Plan for arbejdet i fagudvalg 2025-2027
	Ansvar og roller
	Understøttelse af fagudvalgene
	Vederlag og udgifter
	Bilagsoversigt

	Bilag 1. Baggrund for fagudvalgenes arbejde
	Politiske pejlemærker
	Rådgivningsgruppe for folkeskolens fagplaner
	Udviklingsprogram for afprøvning af fagplaner

	Bilag 2. Oversigt over fagudvalg

